WILLEBURGA, prædium seu terram vendidit episcopo Hildigrim in pago Rurægavia, quod actum est in Werthinensi monasterio sub Caruli Magni imperio.

WILHELMUS, Piss dictus, Arveruorum comes, et Aquitanorum dux. Si fundator proprie non sit celebris abbatie Cluniac, saltem præcipuus restaurator merito reputatur, ut constat omnibus que huic donavit monasterio an. 910, CXXXIII, 843.

WILHELMUS, honoris Alogis dominus, Mahildis filius et Eustachii maritus, Ecclesiam S. Leonii Castridunensis concessit cum quibusdam terris monasterio S. Petri Carnotensis an. 1080, CLV, 358.

WILHELMUS de Sumbornone, militis addictus, per chartam declarat quod quidam e fidelibus famulis cum visisset Dei servitio se totum dare, improvisa morte se mox rapiendum videns, petit ut in cenobio quo degere volebat sepeliretur, item et susciperetur domum quod prius promiserat, an. 1081, CLV, 352.

WILHELMUS Calculus, Gemmeticensis monachus, de quo pauca supersunt documenta circa finem XI sæc. an. 1087 floruit. Natione Nortmannus fuit, et ordinem professus est S. Benedicti. Libros VIII scripsit de Historia Nortmannorum, CXLIX, 778.

WILHELMUS I, dux Nortmannorum, *Conquestor* dictus eo quod Angliam armis obtinuerat, filius erat nothus Roberti ducis et Harbellæ, civis cujusdam Falesiensis filii. Coronatus est in Anglia an. 1066, et obiit an. 1087 post multa præclare gesta. Ex illo existant leges, epistolæ et diplomata, CXLIX, 1218.

WILHELMUS, Clusienensis monasterii monachus, de quo nihil pene compertum habemus, floruit desinente XI sæc. an. 1097 et vitam monasticam professus est sub venerab. abbate Benedicto II. Historiam Clusienensem scripsit simul et vitam abbatis Benedicti, CL, 1447.

WILHELMUS, archidiaconus Pictaviensis, et deinde Lexoviensis, XI sæculo, an. 1098 floruit. Gesta conscripsit Willelmi Conquestoris, Angliæ regis, CL, 1595.

WILHELMUS, Burgundionum et Maticonensium comes, confirmavit an. 1107 omnes donationes a suis prædecessoribus factas monasterio Cluniac, CLIX, 979.

WILHELMUS de Buris duo casalia concessit monasterio S. Sepulcri sub Fulcone rege et Willelmo patriarcha, an. 1152, CLV, 1172.

WILHELMUS, Petragoricensis episc. Paulo Cluniacensi abbati ecclesiam S. Theodori de Rocaboucort concessit de consensu totius cleri Petragorice sedis an. 1121, CLXVI, 651.

WILHELMUS, monachus Malmesburiensis. Genere Nortmannus, majorem vitam partem egit in monasterio, tempus devovens litteris atque scientiis quod officis non expendebatur. Dies ejus ortus et obitus incerti. De illo supersunt libri v Gestorum Anglorum, et libri v de gestis Anglorum Pontificum, liber unus *De antiquitate Clunio-*

*niensis ecclesie*, et vita S. Vulstani, an. 1148, CLXXIX, 936.

WILHELMUS, Eduensis ecclesie decanus, ad Sugerium scripsit ut ratam haberet electionem Henrici duci Burgundiæ fratris et archidiaconi, in abbatem Cisterciens. an. 1147, CLXXXVI, 1371.

WILHELMUS, ecclesie S. Sepulcri in Jerusalem prior factus, quasdam tulit constitutiones pro universis domibus congregationis sue; inde patriarcha factus est, floruit circa 1148, CLV, 1111 et passim.

WILHELMUS, comes Nivernensis, cujus pater in Carthusiam recessit an. 1147; ibique a cane devoratus est. Ipse autem ab Hierosolymis rediens an. 1149, naufragio in itinere imminente se pluribus votis astrinxit, Sugerioque scripsit et obsecratus est ut apud S. Dionysium ipsum videre quest et cum eo colloqui, CLXXXVI, 1382.

WILHELMUS, Sandionysianus monachus sub regimine Sugerii, cujus animum ita sibi conciliavit ut ejus secretarius factus sit. Altercationes habuit cum Odone, successore Sugerii, et ideo monasterium deseruit et ad præratum transit S. Dionysii. De eo supersunt epistolæ et vita S. Dionysii; obiit an. 1152, CLXXXVI, 1468.

WILHELMUS, Antissiodorensis episc., XII sæc. vixit. Epistolam Alexandro III papæ scripsit adversus Gilbertum London. episcopum pro Thoma Cantuar. circa 1174, CC, 1406.

WILHELMUS, Carnot. episc., floruit XI sæc. 1174. Alexandro III papæ scripsit pro Thoma Cantuar. CC, 1407.

WILHELMUS, Stephani cujusdam filius, S. Thomæ concivis, clericus et in ejus capella subdiaconus, ad eum mensam vixit et quotidie cum eo colloquebatur. Post illum eandem, vitam ejus conscripsit Willelmus, incipitque a descriptione civitatis Londoniæ, his in temporibus, an. 1175, CXC, 105.

WILHELMUS, Siciliæ rex, prohibet ne quis vellet quomodo personas ad ecclesiam S. Sepulcri pertinet, et eorum jura lædat et possessiones per regnum suum, an. 1178, CLV, 1230.

WILHELMUS de Thierno in Arvernis, et uxor ejus Adeleida terras quasdam in Limanis territorio sitas devovere B. Hugoni Cluniac. abbati, ineunte XII sæc. De quo existat alia donatio eidem facta, CLIX, 960.

WILHELMUS et AUDEBERTUS medicatum monachis Pontis Gonibaudi concessere, et decreverunt eandem dare postea sanctimonialibus Pontis Ebraldi: quod actum est in ecclesia B. Petri Pictaviensis, sæc. XII, CLXII, 1111.

WILHELMUS, monasterii S. Trinitatis London. abbas, XII sæc. floruit. Hujus existat epistola ad Alex. III papam, CXC, 687.

WILHELMUS, Radigensis abbas, floruit XII sæc. sub Alexand. III. De eo nihil aliud reperimus nisi aliquot epistolæ ad eundem papam missas, et ad Thomam Cantuar., CXC, 689, 692.

WILHELMUS, Norvicensis episc. XII sæc. floruit. Ad D. Thomam Cantuar. archiepisc. duos misit presbiteros qui de terra comitis Hugonis interdicto subjecta venientes apud se celebrare præsumperant ab ipso jam absolutos et petens, ut pariter eos absolvat postquam juraverint stare interdicto episcopi sui, CXC, 1091.

WILHELMUS, Ramestensis, Gilbertum Romanæ sedis Alexandro III papæ commendat in causa Thome Cantuar., sæc. XII, CC, 1459, 1460.

WILHELMUS, Senonensis episc. qui XII sæc. floruit sub Alexandri III pontificatu; quem epistola deprecatur est ut confirmet sententiam excommunicatæ Thome Cantuar. latam adversus episcopos London. et Saraburiens., CC, 1425.

WILHELMUS, ecclesie Aconensis episcopus, cogitur electus in causa quadam inter canonicos S. Sepulcri et monachos de Latina super decimas cujusdam castri, omnibus perpensis canonicos absolvit (abique anni nota), CLV, 1251.

WILHELMUS, subprior Cantuariensis vitam scripsit B. Thomæ, cujus tantum supersunt pauca fragmenta sub quadrilogi forma; que tamen genuini operis naturam non exhibent. Nulla ejus memoria existat, CXC, 353.

WILHELMUS quidam epistolam nuncupatoriam adjecti operi Willelmi Rhemensis archiepiscopi, cui titulus: *Microcosmographia*, CLIV, 869.

WILHELMUS, Papiensis cardinalis. *Vide Otto.*

WILHELMUS (S.), abbas S. Thomæ de Paracito in Dania. Ex nobili præceptis ortus, an. 1104, Hugoni abbati S. Germani de Præis tractum est ut educeretur; fere omnes condiscipulos in studiis liber. lium artium superavit. Factus canonicus regularis que ad eum pertin. set fideliter exsequeretur; an. 1161 in Daniam cum venisset, factus est abbas Roschildensis, deinde S. Thomæ Cantuar.

Obiit an. 1202. Ex eo supersunt epistolarum libri II et diplomata, CCIX, 589.

WILLELMUS de Campania *Ad albas manus* dictus, archiepiscopus Rhemensis, quartus filius Theobaldi IV comitis et Mathildis Carinthiacae. A juventute clerico ascriptus est; deinde episcopus Carnotensis factus an. 1176, unde transiit ad archiepiscopatum Senonensem et demum ad ecclesiam Rhemensis. Obiit an. 1202. Ex illo supersunt epistolae et diplomata, CCIX, 825.

WILLIBALDUS, S. Bonifacii discipulus et biographus. In Anglia natus, litteris ediscendis incubuit in monasterio Waltheimensi; inde profectus est in Palaestinam ut loca sancta visitaret, et reversus apud montem Cassinum se recepit. Deinde an. 734 ad S. Bonifacium missus est a Gregorio III papa et presbyter ab eo ordinatus, tandem episcopus Elstetensis. De eo exstat Vita S. Bonifacii, LXXIX, 536.